
 
 
 
 
 

Kørsel til genoptræning 
efter § 140 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Transport til genoptræning 
i henhold til Sundhedslovens bekendtgørelse om 

befordring og befordringsgodtgørelse 
 

 
 
Som hovedregel skal du selv sørge for at komme til og fra 
genoptræningsstedet og selv betale for transporten. 
 
 
Der er dog følgende undtagelser: 
 
Hvis du har modtaget en genoptræningsplan i forbindelse med kontakt til syge-
huset, og du er ude af stand til at køre selv eller tage offentlige transportmidler, 
så kan du få bevilget kørsel med flextrafik. Det er Træningsafdelingen, der 
vurderer og bevilliger dit kørselsbehov, og det er ligeledes Træningsafdelingen, 
der bestiller transporten. 
 
Manglende adgang til offentlig transport er ikke grund nok. 
 
Da mange i løbet af træningsforløbet opnår et øget funktionsniveau, skal du i 
samarbejde med din terapeut løbende være opmærksom på, om du fortsat er 
berettiget til befordring. 
 
Folkepensionister og førtidspensionister, der selv kan køre til og fra træning, 
har ret til befordringsgodtgørelse, når udgiften til stedet overstiger 43 kr. i alt.  
 
Godtgørelse ydes med et beløb til det efter forholdene billigste forsvarlige be-
fordringsmiddel. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Borgere, der selv kan køre til og fra træning, har ret til befordringsgodtgørel-
se, når afstanden til træningsstedet er mere end 50 km. Godtgørelse ydes med 
et beløb til det efter forholdene billigste forsvarlige befordringsmiddel. 
 
Ansøgning om befordringsgodtgørelse sker til Sundhedsafdelingen. Med 
ansøgningen skal der afleveres dokumentation fra genoptræningstedet med 
træningsdatoer. Ansøgningen fås i træningsafdelingen, som eventuelt kan sørge 
for videre formidling.  
 
Beløbet indsættes på din NemKonto. 
 

Ulempe ved kørselsordning 
Flextrafik forsøger at samle flere borgere til samme kørsel, og der kan 
forekomme ventetider op til 1 time både før og efter træning.  
 

Kørsel ved frit valg af genoptræningssted 
Hvis du vælger at modtage genoptræning i en anden kommune, og er nødt til at 
modtage kørsel ud fra ovenstående kriterier, skal du være opmærksom på, at 
der kun gives godtgørelse svarende til afstanden til det genoptræningssted, 
hvor genoptræning ville have fundet sted i din hjemkommune. 
 
Godtgørelsen kan ikke overstige dine faktiske befordringsudgifter. 
 

Henvendelse vedrørende kørsel til genoptræning rettes til: 
Træningsafdelingen 
Carstensgade 6 
6270 Tønder 
 
Telefonnr. 74 92 80 25 
 
E-mail: traeningsafdelingen@toender.dk 
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